СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУЛИКОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
   от 03.03.2022 г.                                                                                                                 № 7
 с. Куликово
О назначении и проведении схода граждан в населенных пунктах
 с. Куликово с. Заберезово  Куликовского сельского  поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

            В соответствии со статьей 101 Конституции Республики Мордовия, статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, статьей 14.1 Устава Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, Решением Совета депутатов Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 02.07.2020 г. № 25 «О самообложении граждан на территории муниципального образования Куликовское сельское поселение  Краснослободского муниципального района Республики Мордовия», Решением Совета депутатов Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 04.02.2019 г. № 6 «Об утверждении Положения о порядке самообложения граждан», Решением Совета депутатов Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 11.02.2022 г. № 4 «Об инициировании проведения схода граждан в населенных пунктах с. Куликово,           с. Заберезово Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»

 Совет депутатов Куликовского сельского поселения решил:
1. Назначить сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в населенном пункте с. Куликово Куликовского сельского поселении на вторник 15 марта 2022 года в 14 ч 00 мин.
2. Назначить сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в населенном пункте с. Заберезово Куликовского сельского поселении на понедельник 18 апреля  2022 года в 11 ч 00 мин.

3. Утвердить вопросы выносимые на сход граждан:
Согласны ли Вы на введение и использования в срок до 31 декабря 2022 года средств самообложения граждан в 2022 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства и постоянно  проживающего больше 1 года без регистрации по месту жительства на территории Куликовского сельского поселения за исключением многодетных семей с 5-ю и более несовершеннолетними детьми, инвалидов 1 группы численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения на следующие мероприятия:

1) Благоустройство территории Куликовского сельского поселения .

       1.1 Содержание мест захоронения с. Куликово (вывоз мусора, окос травы с наружней стороны изгороди , спил старых деревьев)
2) Благоустройство территории Куликовского сельского поселения (уличное освещение).

      2.1. Уличное освещение (покупка энергосберегающих ламп, автоматов и их установка)

                                  « ЗА»                                  « ПРОТИВ»

4.Создать Комиссию по организации и проведению схода граждан в населенных пунктах с. Куликово,  с. Заберезово  (согласно приложнения1).
 5.Определить вид голосования- открытое
 6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официально-печатном издании газете «Наши Вести» и разместить   на сайте администрации Краснослободского муниципального района.
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
Глава Куликовского сельского поселения

Краснослободского  муниципального района
Республики Мордовия

                                                           О.А. Маслова
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Куликовского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия
Состав  комиссии по организации и проведению схода граждан в населенных пунктах с. Куликово с. Заберезово  Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

	Маслова Ольга Алексеевна - председатель комиссии

	Глава Куликовского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

	Филимонова Раиса Гавриловна  - секретарь комиссии

	Заместитель главы Куликовского  сельского поселения

	       члены комиссии

	Морозова Елена Алексеевна

	Заместитель главы Куликовского сельского поселения по работе в Совете депутатов, библиотекарь,  Куликовская сельская библиотека МБУК Краснослободская центральная библиотека    Краснослободского муниципального района Республики Мордовия  (по согласованию)

	Бардина Екатерина Алексеевна

	Депутат Совета депутатов Куликовского сельского поселения, пенсионер  (по согласованию)

	Феоктистова Ольга Степановна

	Депутат Совета депутатов Куликовского сельского поселения, продавец магазина И.П. Иневаткин  (по согласованию)

	Гордюшкина Татьяна Матвеевна

	Депутат Совета депутатов Куликовского сельского поселения, пенсионер  (по согласованию)